

PUNJAB VIDHAN SABHA SECRETARIAT

NOTIFICATION

THE 20TH JUNE, 2022

No. 25-LA-2022/26 .-The following Members have been nominated by the Hon'ble Speaker on 17.06.2022 to serve on the Business Advisory Committee under Rule 208(1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Punjab Vidhan Sabha (Punjab Legislative Assembly) :-

1. Sardar Harpal Singh Cheema, Minister for Finance;
2. Shri Gurmeet Singh Meet Hayer, Minister for Education;
3. Sardar Partap Singh Bajwa, MLA & Leader of Opposition;
4. Shri Aman Arora, MLA; and
5. Sardar Manpreet Singh Ayali, MLA.

SPECIAL INVITEE

Shri Ashwani Kumar Sharma, MLA.


Under Rule 208(1) of the Rules ibid., Sardar Kultar Singh Sandhwan, Speaker shall be the Ex-officio Chairman of the Committee.

CHANDIGARH :
THE 20TH JUNE, 2022.

SURINDER PAL,
SECRETARY.

No. 25-LA-2022/ 7402 , dated Chandigarh, the 20th June, 2022

Copy forwarded to all Members of the Punjab Vidhan Sabha, for information.


JOINT SECRETARY,
for SECRETARY.

ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਸਕੱਤਰੇਤ
ਅਧਿਸੂਚਨਾ
20 ਜੂਨ, 2022

ਨੰ:25-ਐਲ.ਏ.-2022/ 26 - ਮਾਨਯੋਗ ਸਪੀਕਰ ਸਾਹਿਬ ਨੇ ਮਿਤੀ 17.06.2022 ਨੂੰ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੀ ਕਾਰਜ ਵਿਧੀ ਅਤੇ ਕਾਰਜ ਸੰਚਾਲਣ ਨਿਯਮਾਵਲੀ ਦੇ ਨਿਯਮ 208(1) ਅਧੀਨ ਕਾਰਜ ਸਲਾਹਕਾਰ ਕਮੇਟੀ ਲਈ ਨਿਮਨਲਿਖਤ ਮੈਂਬਰ ਨਾਮਜ਼ਦ ਕੀਤੇ ਹਨ :-

1. ਸਰਦਾਰ ਹਰਪਾਲ ਸਿੰਘ ਚੀਮਾ, ਵਿੱਤ ਮੰਤਰੀ;
2. ਸ਼੍ਰੀ ਗੁਰਮੀਤ ਸਿੰਘ ਮੀਤ ਹੇਅਰ, ਸਿੱਖਿਆ ਮੰਤਰੀ;
3. ਸਰਦਾਰ ਪ੍ਰਤਾਪ ਸਿੰਘ ਬਾਜਵਾ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ. ਅਤੇ ਵਿਰੋਧੀ ਧਿਰ ਦੇ ਨੇਤਾ;
4. ਸ਼੍ਰੀ ਅਮਨ ਅਰੋੜਾ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ.; ਅਤੇ
5. ਸਰਦਾਰ ਮਨਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਇਯਾਲੀ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ.।

ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਤੌਰ ਤੇ ਸੱਦੇ ਗਏ ਮੈਂਬਰ

ਸ਼੍ਰੀ ਅਜਵਨੀ ਕੁਮਾਰ ਸ਼ਰਮਾ, ਐਮ.ਐਲ.ਏ.।

ਉਪਰੋਕਤ ਨਿਯਮਾਵਲੀ ਦੇ ਨਿਯਮ 208(1) ਅਧੀਨ ਸਰਦਾਰ ਕੁਲਤਾਰ ਸਿੰਘ ਸੰਧਵਾਂ, ਸਪੀਕਰ ਅਹੁਦੇ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਕਮੇਟੀ ਦੇ ਸਥਾਪਤੀ ਹੋਣਗੇ।

ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ :
20 ਜੂਨ, 2022

ਸੁਰਿੰਦਰ ਪਾਲ,
ਸਕੱਤਰ।

ਨੰ: 25-ਐਲ.ਏ.-2022/ 7402, ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ, 20 ਜੂਨ, 2022.

ਇਸ ਦਾ ਇਕ ਉਤਾਰਾ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੇ ਸਮੂਹ ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।


ਸੰਯੁਕਤ ਸਕੱਤਰ,
ਵਾਸਤੇ ਸਕੱਤਰ।

ਪੜ੍ਹੋ ਜੀ:-